EDITAL Nº 02/2024 DE RESULTADO FINAL

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE GESTÃO E DESEMPENHO NAS MODALIDADES PRESENCIAL E
TELETRABALHO

PROCESSO Nº 23106.059979/2024-25

O DIRETOR DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o
disposto na Resolução nº 54 CAD/UnB, de 13 de setembro de 2023, torna público o Resultado Final do processo de seleção de servidores
do Instituto de Ciências Biológicas selecionados para o Programa de Gestão e Desempenho - PGD, em observância ao estabelecido no
Decreto nº 11.072, de 17 de maio de 2022, na Instrução Normativa nº 24, SEGES-SGPRT /MGI, de 31 de julho de 2023, na Portaria nº 267,
MEC, de 30 de abril de 2021, e nas disposições do Edital nº 02 de 05 de agosto de 2024 e sua retificação, resolve tornar público o
Resultado Final do Processo Seletivo para Adesão ao Programa de Gestão e Desempenho.

1. Relação das vagas e inscrições homologadas após os recursos:

1.1 Vagas modificadas:
1.1.1 De:

Unidade Modalidade Vagas
Ofertadas

IB/ECL Teletrabalho Parcial 5
IB/FIT Teletrabalho Parcial 2

IB/GEM Presencial 2
1.1.2 Para:

Unidade Modalidade Vagas
Ofertadas

IB/ECL Teletrabalho Parcial 4
IB/ECL Presencial 1
IB/FIT Presencial 2

IB/GEM Presencial 5
IB/GEM Teletrabalho Parcial 1

1.2 Inscrições deferidas:
NOME LOTAÇÃO MODALIDADE PERCENTUALIDADE

Lucas Silva Carvalho Departamento de Ecologia (IB/ECL) Presencial 100%
Viviane Teixeira de Miranda Departamento de Fitopatologia (IB/FIT) Presencial 100%

Kamila Pereira Araújo Departamento de Fitopatologia (IB/FIT) Presencial 100%
1.3 Inscrição modificada:

1.3.1 De:
NOME LOTAÇÃO MODALIDADE PERCENTUALIDADE

Kamilla Rodrigues Tosetto Bertoli Departamento de Genética e Morfologia (IB/GEM) Presencial 100%
1.3.2 Para:

NOME LOTAÇÃO MODALIDADE PERCENTUALIDADE
Kamilla Rodrigues Tosetto Bertoli Departamento de Genética e Morfologia (IB/GEM) Teletrabalho Parcial 80%

2. Relação das vagas preenchidas e deferidas:

2.1 Vagas preenchidas:

Unidade Modalidade Vagas
Ofertadas

Vagas
Preenchidas

IB/BOT Teletrabalho
Parcial 3 3

IB/BOT Presencial 1 1
IB/GEM Presencial 5 5
IB/GEM Teletrabalho

parcial 1 1

IB/ECL Teletrabalho
Parcial 4 2

IB/ECL Presencial 1 1
IB/ZOO Teletrabalho

Parcial 3 3
IB/ZOO Presencial 1 1
IB/FIT Presencial 2 2

Setor de
Compras/IB

Teletrabalho
Parcial 1 1

3. Resultado Final da Seleção:

Universidade de Brasília - UnB
Programa de Gestão e Desempenho - PGD

Resultado de seleção

Unidade Organizacional Instituto de Ciências Biológicas (IB/UnB)

Quantitativo de Prioridades de acordo com o Art. 14 da IN 24/2023 0

Boletim de Atos Oficiais da UnB em 16/08/2024

Edital do IB nº 0002/2024 - Resultado Final (11590318)         SEI 23106.059979/2024-25 / pg. 1

Nome Lotação Modalidade
Regime

de
Execução

Prioridade E-mail UnB

Anabele Stefânia Gomes Departamento de Botânica (IB/BOT) Teletrabalho Parcial Não anabelegomes@unb.br
Daniela da Silveira Cemin Departamento de Botânica (IB/BOT) Teletrabalho Parcial Não daniela.cemin@unb.br
Maria Carolina dos Santos Figueiredo Departamento de Botânica (IB/BOT) Teletrabalho Parcial Não maria.figueiredo@unb.br
Flávia Regina da Silva do Espírito Santo Departamento de Botânica (IB/BOT) Presencial  Não flaviareginases@unb.br
Diogo Magnabosco de Almeida Gomes Departamento de Genética e Morfologia (IB/GEM) Presencial  Não diogo.magnabosco@unb.br
Juliana Bezerra de Melo Fix Vieira Departamento de Genética e Morfologia (IB/GEM) Presencial  Não juliana.vieira@unb.br
Kamilla Rodrigues Tosetto Bertoli Departamento de Genética e Morfologia (IB/GEM) Teletrabalho Parcial Não tosetto@unb.br
Karen Rapp Py Daniel Departamento de Genética e Morfologia (IB/GEM) Presencial  Não karenrpd@unb.br
Raphael Severino Bonadio Departamento de Genética e Morfologia (IB/GEM) Presencial  Não bonadio@unb.br
Raffael Júnio Araújo de Castro Departamento de Genética e Morfologia (IB/GEM) Presencial  Não raffael.junio@unb.br

Maria do Desterro Mendes dos Santos Departamento de Ecologia (IB/ECL) Teletrabalho Parcial Não mariamendes@unb.br
Maria Regina Silveira Sartori da Silva Departamento de Ecologia (IB/ECL) Teletrabalho Parcial Não rsartori@unb.br
Lucas Silva Carvalho Departamento de Ecologia (IB/ECL) Presencial  Não lucas.carvalho@unb.br
Patrícia Souza Wanderley Departamento de Zoologia (IB/ZOO) Teletrabalho Parcial Não patriciasw@unb.br
Hugo Gomes Vieira Departamento de Zoologia (IB/ZOO) Teletrabalho Parcial Não hugovieira@unb.br
Rafael Rodrigues Alves Dias Departamento de Zoologia (IB/ZOO) Teletrabalho Parcial Não rafaeldias@unb.br
André Elias Paiva Departamento de Zoologia (IB/ZOO) Presencial  Não andre.paiva@unb.br
Viviane Teixeira de Miranda Departamento de Fitopatologia (IB/FIT) Presencial  Não vivianemiranda@unb.br
Kamila Pereira de Araújo Departamento de Fitopatologia (IB/FIT) Presencial  Não kamila@unb.br
Cleudson Monteiro da Silva Setor de Compras/IB Teletrabalho Parcial Não cleudsonsilva@unb.br

Luiz Eduardo Bassay Blum
Diretor do Instituto de Ciências Biológicas

Documento assinado eletronicamente por Luiz Eduardo Bassay Blum, Diretor(a) do Instituto de Ciências Biológicas, em 16/08/2024,
às 09:55, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 11590318 e o código CRC 1A35150B.

Referência: Processo nº 23106.059979/2024-25 SEI nº 11590318

Edital do IB nº 0002/2024 - Resultado Final (11590318)         SEI 23106.059979/2024-25 / pg. 2

	Edital do IB nº 0002/2024 - Resultado Final (11590318)